
  ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

Το Πανεπιστήμιο Αθηνών ανακοινώνει ότι στο ΦΕΚ 906/26-9-2016 τ. Γ΄ δημοσιεύτηκαν οι 
προκηρύξεις έξι (6) κενών θέσεων καθηγητών ως εξής: 
 
 
Σχολή Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών  
Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 
(Σοφοκλέους 1 και Αριστείδου, Αθήνα 10559, τηλ. 210-3689431) 
Τομέας Πολιτικής Οικονομίας 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034768/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 6ΙΛΥ46ΨΖ2Ν-ΖΜΗ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 
  «Πολιτική Οικονομία με Έμφαση στη Μικροοικονομική». 
 
Τομέας Οικονομικής και Διοίκησης Επιχειρήσεων - Χρηματοοικονομικής 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034766/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 7ΓΕΟ46ΨΖ2Ν-9ΗΔ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 
  καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Στρατηγική των Επιχειρήσεων». 
 
 
 
Σχολή Θετικών Επιστημών  
Τμήμα Φυσικής (Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7276854) 
Τομέας Φυσικής Στερεάς Κατάστασης 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034736/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: ΨΩΜΞ46ΨΖ2Ν-ΗΥ5) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 
  «Θεωρητική Φυσική Συμπυκνωμένης Ύλης».   
 
Τμήμα Βιολογίας (Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7274247) 
Τομέας Βοτανικής 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034723/1-8-2016/26-7-2016  (ΑΔΑ: ΨΗ4Γ46ΨΖ2Ν-ΘΤΕ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
  «Βιολογία Φυτών με έμφαση στη Δομή». 
 
Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
(Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15703, τηλ. 210-7275161) 
Τομέας Επικοινωνιών και Επεξεργασίας Σήματος 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034726/1-8-2016/26-7-2016  (ΑΔΑ:Ω1Κ346ΨΖ2Ν-ΚΔΚ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
  «Τηλεπικοινωνιακά Συστήματα ή/ και Επεξεργασία Σήματος για Τηλεπικοινωνίες». 
 
 
 
Σχολή Επιστημών της Αγωγής 
Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 
(Ναυαρίνου 13Α, Αθήνα 10680, τηλ. 210-3688022 
Τομέας Μαθηματικών και Πληροφορικής 



Αριθμός προκήρυξης: 1516034771/1-8-2016/26-7-2016  (ΑΔΑ:7Ω0Ψ46ΨΖ2Ν-ΩΚΤ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
  «Τεχνολογίες της Πληροφορίας και των Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) στην Εκπαίδευση». 
 
 
Η προθεσμία  υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την 12η- 12- 2016.  
 

       Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι, που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλλουν 
ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή διεύθυνση http://apella.minedu.gov.gr αίτηση υποψηφιότητας 
καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά, όπως αυτά αναφέρονται στο ΦΕΚ 
των προκηρύξεων. 
       Για περισσότερες πληροφορίες μπορούν να απευθύνονται στις Γραμματείες των 
ενδιαφερόμενων Τμημάτων. 
 
 
                                                                                                Αθήνα, 11-10-2016   
   
                                                                                                     Ο Πρύτανης 
 
 
 
                                                                                      Μελέτιος – Αθανάσιος Δημόπουλος 
 
 

http://apella.minedu.gov.gr/

